横浜市風力発電所（ハマウィング）協賛事業者
「ハマウィングサポーター」が決定しました！

横浜市風力発電所（ハマウィング）（神奈川区）は、事業者の皆さまと横浜市との協働で運営し

ており、横浜市の環境・再生可能エネルギーのシンボル的存在として多くの方に親しまれていま

す。

令和５年度から新たに５事業者にご参加いただき、令和６年度の協賛事業者「ハマウィング

サポーター」※、24 事業者が決定しましたのでお知らせします。

 ※「ハマウィングサポーター」については裏面をご参照ください。

(1) プライムクラス（16 者）（申込受付順）

(2) スタンダードクラス（８者）（申込受付順）

横浜農業協同組合  キリンホールディングス(株) 協同組合横浜市設備設計

（株）テクノジャパン （株）神奈川産業  宮本土木（株）

（株）建成社  （株）センチュリー工業

(3) 協賛内容

・協賛期間 １年間（令和６年６月～令和７年５月）

・協賛金額 プライムクラス   50 万円/年

スタンダードクラス 10 万円/年

１ 令和６年度協賛事業者「ハマウィングサポーター」の皆様

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

令 和 ６ 年 ６ 月 ３ 日
脱炭素・ G R E E N×E X P O 推進局
カーボンニュートラル事業推進課

裏面あり

令和４年度より、再生可能エネルギーの普及啓発活動やハマウィングの安定的な事業運営に

賛同、応援していただける協賛事業者を「ハマウィングサポーター」と称しています。

なお、ハマウィングサポーターは通年募集中です。申込方法など詳細につきましては、下記風

車担当までお問い合わせください。

脱炭素・GREEN×EXPO 推進局カーボンニュートラル事業推進課 風車担当

電話：045-671-4225  E-Mail：da-wind@city.yokohama.lg.jp

URL（横浜市 ハマウィングサポーターホームページ）
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/ondanka/etc/hama_wing/list.html

（参考）協賛事業者「ハマウィングサポーター」一覧（令和６年６月１日時点・申込受付順）
プライムクラス

継続

プリンス電機株式会社 千代田化工建設株式会社 株式会社ファンケル

日本発条株式会社 横浜倉庫株式会社 日揮株式会社

株式会社日新 工藤建設株式会社 大京建機株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社 三菱地所株式会社 東光電気工事株式会社

川本工業株式会社 日本油化工業株式会社

新規 スタンレー電気株式会社 株式会社共和電業

スタンダードクラス

継続

横浜農業協同組合 キリンホールディングス株式会社 協同組合横浜市設備設計

株式会社テクノジャパン 株式会社神奈川産業

新規 宮本土木株式会社 株式会社建成社 株式会社センチュリー工業

２ 「ハマウィングサポーター」の募集について

お問合せ先
脱炭素・GREEN×EXPO 推進局カーボンニュートラル事業推進課担当課長  山本 恵幸  Tel 045-671-2666

ホームページ
二次元コード

mailto:da-wind@city.yokohama.lg.jp
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/ondanka/etc/hama_wing/list.html